
Dear Requester 

 

I refer to your recent Freedom of Information request. The response is as detailed in the attached 

spreadsheet. 

 

1. Please could you supply the name, job title, email address and telephone number of the commissioner 
with responsibility for children’s SEN placements.  

  

For questions 2 through 7, please supply the following information for the financial years 2017/18 to 
2020/21, and where possible, budgeted figures or the most up to date snapshot available for 2021/22. 

2. Please provide the total number of children funded by the local authority with special educational needs 
(with an EHC plan or statement of SEN/SEND). 

3. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are in day placements; in 
52 week placements; in 38 week placements. 

4. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are looked after children. 

5. Of the total number children with SEN (q.2) please provide the number with a special educational need 
with Autism (ASD); with a Learning Disability: Multiple/Profound; with a Learning Disability: 
Specific/Moderate; with Behavioural, Emotional and Social Difficulties (sometimes abbreviated BESD or 
EBD). 

6. Of the total number of children with SEN (q.2) please provide the number that are in:  

•       School placements inside the local authority boundary, in ‘own provision’ (operated 
by the local authority) 

•       School placements outside the local authority boundary, in ‘own provision’ (operated 
by the local authority) 

•       School placements inside the local authority boundary, in ‘private provision’ (operated 
by the independent sector) 

•       School placements outside the local authority boundary, in ‘private provision’ 
(operated by the independent sector) 

7. Please provide the Local Authority’s total expenditure on SEN placements in Independent Special 
Schools for each of the financial years 2017/18 to 2020/21, and where possible, budgeted expenditure for 
2021/22. If expenditure for 2021/22 is not yet available, please provide projected expenditure 
 

I hope this assists. Should you have any further enquiries please do not hesitate to contact me 

directly on the details below. 

 

Complaints, Information and Mediation Officer 

Nottinghamshire County Council 

 

In addition to this and for future reference Nottingham County Council regularly publishes previous 

FOIR,s and answers on its website, under Disclosure logs. (see link) 

http://site.nottinghamshire.gov.uk/thecouncil/democracy/freedom-of-information/disclosure-log/  

 

You can use the search facility using keywords. 

 

If you wish to raise any concerns about the way your request was dealt with, then please write to 

the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP 

or e-mail foi@nottscc.gov.uk quoting the reference number above.  

 

 


